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Nyhetsbrev 4:2024 
 

Hösten har varit fylld av engagemang, utveckling och lärande. Tillsammans har samordningsförbunden i 
Dalarna, Gävleborg och Värmland tagit viktiga steg för att stärka kompetens, samverkan och långsiktig 
hållbarhet. Här är en sammanfattning av vad som hänt under hösten och vad vi har att se fram emot under 
2025! 
 
Höstens aktiviteter mot en starkare samverkan 

Under hösten har projektet Lärande och Utveckling FINansiell SAMordning fortsatt arbetet för att stärka 
kompetens och samverkan hos förbundspersonal och samverkansparter. Projektet har utbildat 50 
personer i lösningsfokuserat arbets– och förhållningssätt och 13 nya utbildare är nu klara att utbilda fler!  
 
Sex grundutbildningar i BIP har genomförts med 179 anmälda och 24 personer har utbildats för att kunna 
utbilda vidare i progressionsverktyget. Utöver detta har det genomförts utbildningar inom samverkan, 
tjänstedesign och Resurseffektiv FINSAM som är riktad mot förbundens styrelser. Totalt har nu över 600 
personer gått en utbildning inom ramen för projektet och vi är halvvägs! 

Inom Höj din kompetens har projektet erbjudit 13 digitala föreläsningar med nästan 2000 anmälda 
deltaganden inom teman som samverkan, SIP, neuropsykiatriska funktionsvariationer och social ångest. 
Missade du någon föreläsning? Ingen fara! Flera av dem finns inspelade och är tillgängliga här. 
 
I september samlades medarbetare inom finansierade insatser och förbundschefer från Värmland och 
Dalsland för en gemensam FINSAM-dag. Fokus låg på hur man genom samverkan kan dra nytta av 
varandras erfarenheter och utveckla de insatser som samordningsförbunden finansierar. Mötet blev en 
viktig plattform för dialog, lärande och förslag på konkreta vägar framåt.  

 
Det här ser vi fram emot 2025! 

Planeringen inför 2025 är i full gång och utbildningar som Supported Employment och 7tjugo kommer 
att erbjudas.  Grundutbildningar i samverkan kommer att fortsätta att genomföras i Dalarna, Gävleborg 
och Värmland. Det pågår även planering för implementeringsutbildningar för chefer där BIP, 
Tjänstedesign och Lösningsfokus integreras. Utöver detta kommer flera föreläsningar att erbjudas, så 
håll ögonen öppna! 

Har du en idé som kan bidra till att stärka brukarens inflytande och delaktighet och behöver stöd för att 
förverkliga den? Nu finns det möjlighet att få stöd i detta från projektet i form av brukarrevision, 
brukarråd eller på olika sätt involvera brukare i utvecklingen av nya eller förbättrade tjänster. 

Medföljande i detta nyhetsbrev finner du information om 
kommande utbildningar, event och föreläsningar. Ser du en 
filmkamera? Då har eller kommer eventet att spelas in och  
finna på vår hemsida! 

 
Värmlands projektparaply flyttar! 
Vi på Värmlands Projektparaply byter lokaler till Norra  
Strandgatan 17, i Karlstad men vi finns självklart kvar för er  
med samma energi och engagemang. 

Med det önskar vi er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År! 

https://varmlandsprojektparaply.se/wp-content/uploads/2024/12/inspelningar-241217.pdf


 

Hur lyckas vi med SIP/Samverkansmöten? 

Välkommen att delta i en föreläsningsserie om SIP/ 

Samverkansmöten. Alla tillfällen kl. 13.15-15.15. 
 
Alla tillfällen spelas in och går att se i efterhand,  
klicka på länken för att komma till inspelad föreläsning.  

Utveckla samverkan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Information om föreläsningsserien 10 sept 

 
Övergripande ”Hur lyckas vi med sam- 

verkansmöten” - Liv Nordström. 
9 okt 

 

 
 

Konflikthantering ”Hur gör vi när vi 

inte är överens?” – Liv Nordström, 

Fredrik Grenegård & Per Jörnmyr, 

nätverksledare Karlstads kommun 

 

 
29 okt 

 
Rutiner vid SIP/Samverkansmöten - 

Liv Nordström. 
22 nov 

 
 

Brukarinflytande vid SIP/ 

Samverkansmöten - Katarina Grim, Liv 

Nordström. 

 
3 dec 

 

 
 

SIP/Samverkansmöten  

– Funktionshinder (IF, Autism, NPF) - 

Liv Nord- ström. >>Anmälan 

 
22 jan 

 
 

SIP/Samverkansmöten  

– Våld i nära relation - Sabina Gomez 

Jansson, Länsstyrelsen Värmland. 

>>Anmälan 

 
19 feb 

Case management 

Case management är stödmodell med en vård- 

samordnare, en så kallad Case manager som har 

en koordinerande funktion med ansvar för att 

utredning, planering och adekvata insatser 

genomförs och följs upp med klienten. 

 

• Kommer 2025 

 

Samverkansutbildning 

Utbildningen ger deltagarna kunskap och förstå- 

else om varandras arbete genom erfarenhetsut- 

byte och tillfälle att träffa medarbetare/chefer 

från andra verksamheter. 
 

• Borlänge - 6 mars & 14 mars 
>> Anmälan och mer information 
 

• Gävleborg våren 2025 
Inbjudan kommer 
 

• Värmland våren 2025 
Inbjudan kommer 
 

• Västerbergslagen våren 2025 
 

https://www.youtube.com/watch?v=sxMyVi88wTg
https://www.youtube.com/watch?v=5XRHORJ6CCs
https://www.youtube.com/watch?v=5XRHORJ6CCs
https://www.youtube.com/watch?v=bAQWV79eVd8
https://www.youtube.com/watch?v=bAQWV79eVd8
https://www.youtube.com/watch?v=bAQWV79eVd8
https://www.youtube.com/watch?v=bAQWV79eVd8
https://www.youtube.com/watch?v=pBgxpzeecVI
https://www.youtube.com/watch?v=pBgxpzeecVI
https://www.youtube.com/watch?v=nGunC3oIOXY
https://www.youtube.com/watch?v=nGunC3oIOXY
https://www.youtube.com/watch?v=nGunC3oIOXY
https://varmlandsprojektparaply.se/event/digital-forelasning-funktionshinder-if-autism-npf-vid-sip-och-samverkansmoten/
https://varmlandsprojektparaply.se/event/digital-forelasning-vald-i-nara-relation-kopplat-till-sip-samverkansmoten/
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=1387576b836c


 

Utveckla era arbetssätt 

BIP 

BIP (Beskætfigelses Indikator Projektet) är ett fram- 

gångsrikt projekt i Danmark som genom forskning 

lyfter indikatorer som ger effekt på medborgares an- 

ställningsbarhet och hur insatser kan fördelas, med 

fördel parallella insatser. 

Grundutbildning i progressionsverktyget 

Individens process mot arbete och studier med stöd 

av ett dialog- och skattningsverktyg samt andra re- 

sultat som utgår från studien. 

• Datum kommer i de olika länen 

Fördjupning 

• 

• 

• 

För Samspelet, VVND 

Webbinar—fokus utrikesfödda 

Webbinar—fokus arbetsgivare 

20 mars 

9 maj 

5 juni 

Bli utbildare 

En utbildning för de kommuner/förbund som använ- 

der sig av BIP idag för att få egna utbildare i förhåll- 

ningssättet samt dialog- och skattningsverktyget. 

• Tällberg 7-8 maj 

Nätverk/metodstöd för utbildare 

För dig som är utbildare i progressionsverktyget 

• Länsöverskridande metodstöd 4ggr/år 
• Länsvisa träffar för planering 4 ggr/år 

Lösningsfokuserat arbets- och 

förhållningssätt 

Ett arbets– och förhållningssätt med framtidsperspek- 

tiv, där det handlar om att upptäcka och bygga vidare 

på det som fungerar bra. Resurser och kvaliteter utgör 

grunden för utveckling och förändring. 

 
Grundutbildning (6 dagar och startar löpande) 

• Borlänge 6 feb 

• Gävle 10 mar 
 >> Anmälan och mer information 

• Västerdalarna 17 mar 

• Värmland våren 2025 

• Gävleborg våren 2025 

 
Lösningsfokuserad Filmtajm 

För dig som har gått en grundutbildning ges möjlighet- 

en att möta andra och träna dina färdigheter. Inspe- 

lade filmer efterföljs av reflektion. 

• 12 feb kl. 09.00 -10.30 

• 11 mars kl. 13.30 -15.00 

• 16 april kl. 10.00 -11.30 

• 22 maj kl. 09.00 -10.30 

• 18 juni kl 13.00-14.30 

           >> Anmälan och mer information  

 
Lösningsfokuserad Fördjupning artiklar 

För dig som har gått en grundutbildning ges möjlighet- 

en att möta andra och träna dina färdigheter. Disku- 

tera utifrån artiklar. 

• 21 mars kl. 13.30 -15.00 

• 5 juni kl 13.00-14.30 

   >> Anmälan och mer information 

 
Nätverk för utbildare 

För dig som har gått eller går en utbildning i att  

utbilda utbildare. 

• Ort kommer inom kort 24-25 mar 

https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=ee9319380c82
https://finsamgavleborg.se/media/239532/inbjudan-lo-sningsfokus-filmtajm-2025.pdf
https://finsamgavleborg.se/media/239535/inbjudan-lo-sningsfokus-artikelfo-rdjupning-2025.pdf


 

Utveckla era arbetsmarknadsinsatser 
 

 

Vägen till arbetsgivarna 

VTA-modellen är ett arbetssätt som syftar till att 

öka kunskapen om arbetsmarknadsinkludering 

utifrån arbetsgivarnas perspektiv, möta 

arbetsgivarnas behov och önskemål om stöd och 

samverkansstruktur kring 

arbetsmarknadsinkludering samt ut- veckla 

långsiktiga samarbeten med arbetsgivarna kring 

målgruppen. Utbildningen syftar till att sprida 

kunskap om modellen och ge guidning i hur 

arbetssättet kan användas i praktiken. 
 

• Hösten 2025 

Supported employment 

Supported Employment (SE) är en arbetsmetod som 

används för att stötta personer som möter 

arbetshinder. Det handlar om att ge ett 

strukturerat och individanpassat stöd i att finna,  

få och behålla ett jobb. 

 

- Chefsdag, digital, 14 feb 

 >> Anmälan och mer information  
 
- Gävle  20 - 21 feb, 6 mars 
>> Anmälan och mer information 
 
- Tällberg 18 - 19 mar, 8 april 
>> Anmälan och mer information  
 
- Karlstad 9 - 10 apr, 6 maj 
>> Anmälan och mer information 
 
 

7TJUGO® 
7TJUGO® består av en grundutbildning i empower- 

mentpedagogik samt ett metodmaterial som syftar 

till att hjälpa personer att komma in på  

arbetsmark 

naden. 
Datum för 2025 kommer inom kort 

• 

• 

• 

Gävleborg 

Värmland 

Dalarna 

https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=02ed2141beef
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=91b3fa2a9145
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=e5597993bcd0
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=1cfa1e405d99


 

Utveckla ert samordningsförbund 
 

För styrelsemedlemmar 

 
 

 
För förbundschefer 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Resurseffektiv Finsam 

Lär dig mer och utbyt erfarenheter om att leda ett Samordningsförbund med styrelsekollegor i 

Värmland, Dalarna samt Gävleborg. Vi erbjuder en seminarieserie Resurseffektiv Finsam där vi 

träffas tre gånger digitalt mellan kl. 14.00-16.00, via Teams. Under träffarna varvas information 

med erfarenhetsutbyte.  

Förbundshantverk 

Förbundscheferna arbetar under kommande period med utvecklingsområdena förbundsförvaltning, att 

arrangera och kommunicera samt samverkansfärdigheter. 

• För förbundschefer 4 träffar per år 

Omgång 1 2025 

• 

• 

• 

Del 1 

Del 2 

Del 3 

29 jan 

11 feb 

26 feb 

Omgång 2 2025 

• 

• 

• 

Del 1 

Del 2 

Del 3 

18 mar 

26 mar 

10 april 

>> Anmälan                                    >> Anmälan 

Indirekt ledarskap 

En konceptutbildning framtagen av 

försvarshögskola- lan och som kommer att formas 

efter uppdraget som förbundschef. Lär dig att 

påverka och motivera medarbetare, även om du 

inte har direkt ledarskap 

över dem. Upplägg och omfattning; 2+2 dagar. 

• För förbundschefer hösten 2025 

https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=771dea7ecc53
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=771dea7ecc53
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=ecdcd04573cf
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=ecdcd04573cf


 

 

Utveckla brukarinflytande 
 

 

 
 

Tjänstedesign 

Tjänstedesign är en utvecklingsprocess där man 

involverar användaren för att se till att de tjänster 

som tas fram fungerar för dem som verksamheten 

finns till för.  
 
-  Digital information om Tjänstedesign 31 mars 
>> Anmälan och mer information  
 
- Grundkurs i tjänstedesign, 2 dagar  13-14 maj 
>> Anmälan och mer information  
 
- Digital kunskapsdialog tjänstedesign 19 maj 
>> Anmälan och mer information 
 

Testbädd för brukarinvolvering 

Vill du göra din verksamhet mer effektiv och  

anpassad efter individens behov? Har du en idé som 

kan bidra till att stärka brukarens inflytande och 

delaktighet – och behöver stöd för att förverkliga 

den? 

Det kan handla om CO-design av tjänster, brukar  

representanter i beslutsprocesser eller feedbacksy- 

stem och brukardriven utvärdering.  
 
Låter det intressant? 
 >> Mer Information och Kontakta  

Brukarrevision 

Brukarrevision är en metod som används för att 

granska och förbättra verksamheter genom brukar- 

nas egna perspektiv. Genom att involvera dem som 

använder insatserna får vi insikter som kan bidra till 

en ännu bättre och mer effektiv insats. Låter det 

intressant?  
 
>> Anmälan och mer information 

• Digital föreläsning 27 feb 

https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=68c2a02aa48f
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=0f3f0d919514
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=51ac344b1faf
https://finsamgavleborg.se/media/239538/inbjudan-testba-dd.pdf
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=96e8c1c2369e


 

 
 

Utveckla ert arbete utifrån horisontella principer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Möjlighet och utmaningar till 

inkludering av utrikesfödda kvinnor 

på arbetsmarknaden 

Föreläsare: Mehrdad Darvishpour 
 
Tid: Onsdag den 29 januari kl. 13.15-14.45 
 

Studier tyder på utrikesfödda kvinnor oavsett 
bakgrund och utbildningsnivå tenderar att ha större 
svårigheter att etablera sig på arbetsmarknaden än 
andra grupper. Denna föreläsning belyser de olika 
utmaningar och möjligheter för utrikesfödda kvinnors 
deltagande i arbetslivet. 

>> Anmälan och mer information 

Transkulturell föreläsningsserie 

Föreläsare: Medarbetare Transkultuellt centrum 

Tid: Våren 2025 

I den här föreläsningsserien berättar medarbetare 
från Transkulturellt centrum om områden som be- 
rör migration och hälsa samt kultur och kommuni- 
kation. Mer information kommer i januari. 

Nära Vård 
En omställning i regionerna och kommunerna i 
samverkan med andra myndigheter och aktörer 

Föreläsare: Petra Palmestål 

Tid: Måndag den 3 februari kl. 14.00-15.00 

I den här föreläsningen berättar Petra Palmestål om 
det stora omställningsarbetet inom hälso- och sjuk- 
vård. Det handlar om att i grunden byta förhållnings- 
sätt och fokus, från organisationsfokus till fokus på 
person och relation, från invånare och patienter som 
passiva mottagare till aktiva medskapare, från isole- 
rad vård och omsorgsinsatser till samordning utifrån 
personens fokus, samt att inte bara arbeta reaktivt 
utan proaktivt och hälsofrämjande. 

>> Anmälan och mer information 

Att fråga om våld och ta hand om svaret 

Möjligheter och hinder för arbetslivsrelaterad 
rehabilitering vid långtidssjukskrivning kopplad till 
våldsutsatthet 

Föreläsare: Hanna Li Kusterer och Alva Blomkvist 

Tid: Onsdag den 12 februari kl.13.00 – 15:00 

Välkommen till en digital föreläsning där Hanna Li 
Kusterer och Alva Blomkvist presenterar resultat 
från ett forskningsprojekt som undersöker hur per- 
soner med långtidssjukskrivning, eller som står ut- 
anför arbetsmarknaden av hälsoskäl och har erfa- 
renhet av våld i nära relationer, kan komma när- 
mare arbetslivet. 

 
I föreläsningen presenteras hur myndigheter ställer 
frågor om våld, hur våldsutsatthet beaktas i rehabi- 
literingsplaner och hur detta hanteras inom samver- 
kansstrukturen Trisam och rehabiliteringsinsatser i 
kommunerna. 

>> Anmälan och mer information 

Föreläsning om brukarrevision 

Föreläsare: Katarina Grim & Emelie Lundin 

Tid: Torsdag den 27 februari kl. 14.00-16.00 

Den här digitala föreläsningen kommer ge mer kunskap om vad en brukarrevision är. Vilken skillnad har det 

gjort för verksamheter där man genomfört brukarrevisioner? Varför är det bra att ha brukarrevisorers 

perspektiv i verksamhetsutveckling? 

>> Anmälan och mer information 

https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=ed41d21094f9
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=dde813ac782f
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=d5ac5a8ad3fc
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=96e8c1c2369e

